
Comune di Cinisello Balsamo
Città Metropolitana di Milano

ORIGINALE

 Data: 20/09/2018 CC N. 41

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE

OGGETTO: APPROVAZIONE DELLE LINEE PROGRAMMATICHE DELLE AZIONI E 
DEI PROGETTI DA REALIZZARE NEL CORSO DEL MANDATO 
2018-2023

L’anno duemiladiciotto addì 20 del mese di settembre alle ore 20.45, in seguito ad 

avvisi scritti, consegnati nei termini e nei modi prescritti dalla vigente Legge Comunale 

e Provinciale, si è riunito il Consiglio Comunale in Prima convocazione ed in seduta 

straordinaria  presieduta dal  Sig.  PAPINI LUCA nella  sua qualità  di  Presidente e con 

l’assistenza del Vicesegretario Generale VERONESE MORENO

Risultano presenti alla seduta i seguenti componenti del Consiglio comunale: 

Pres Pres 

GHILARDI GIACOMO Si ROCCARO DAVIDE LEGA Si

TREZZI SIRIA P.D. Si RAHO MARIA CONCETTA LEGA Si

GHEZZI LUCA P.D. Si BERTO MARCO PAOLO LEGA Si

CATANIA ANDREA P.D. Si ZINESI MAURIZIO M.5 S. Si

BARTOLOMEO PATRIZIA P.D. Si LOREGGIA DAFNE M.5 S. Si

TARANTOLA MARCO P.D. Si DUCA GIANFRANCA C.B. CIVICA Si

CALABRIA DANIELE P.D. No SEGGIO GIUSEPPE L.C. L.T.C. Si

MERONI AUGUSTO LEGA Si DAMBRA SCELZA L.C. L.T.C. Si

DAINO ROSARIO LEGA Si SALMI CATIA L.C. L.T.C. Si

BOGNANNI SILVANA LEGA Si DI LAURO ANGELO F.I. Si

MODENA FILIPPO LEGA Si CIOTOLA CARLO F.I. Si

FUMAGALLI CRISTIANO LEGA Si MALAVOLTA RICCARDO N.C.I. Si

PAPINI LUCA LEGA Si

Componenti presenti n. 24.

Il Presidente, constatato che il numero dei componenti del Consiglio Comunale 

intervenuti è sufficiente per legalmente deliberare, dichiara aperta la seduta.



OGGETTO: APPROVAZIONE DELLE LINEE PROGRAMMATICHE DELLE AZIONI E 
DEI PROGETTI DA REALIZZARE NEL CORSO DEL MANDATO 
2018-2023

Premesso che: 

Il  D.lgs.  267/2000,  all’art.  46,  dispone  che  il  Sindaco  presenti  al  Consiglio  Comunale  le  linee  
programmatiche relative alle azioni e ai progetti da realizzare nel corso del mandato; 

Considerato che:

Il Sindaco ha informato e condiviso con la Giunta Comunale le linee programmatiche di indirizzo 
dell’azione di governo del mandato amministrativo 2018-2023; 

Il documento, allegato e parte integrante del presente atto, ha per oggetto “Linee programmatiche 
relative agli obiettivi, alle azioni e ai progetti da realizzare nel corso del mandato amministrativo 
2018-2023”. 

Occorre  ora  provvedere  alla  presentazione  ed  approvazione  da  parte  del  Consiglio  Comunale, 
nell’espressione del suo potere di indirizzo di cui all’art. 42 del D.lgs 267/2000, del documento, che 
contiene gli Indirizzi Generali di Governo.

IL CONSIGLIO COMUNALE

Ascoltata la relazione illustrata dal Sindaco;

Visto  il  documento  “Linee  programmatiche  relative  agli  obiettivi,  alle  azioni  e  ai  progetti  da 
realizzare  nel  corso  del  mandato  amministrativo  2018-2023”  allegato  e  parte  integrante  del 
presente atto; 

Visti gli articoli 42 e 46 del T.U 267/2000;

Visto il vigente Statuto comunale;

Visti i pareri di cui all'articolo 49, comma 1, del D.lgs n.267 del 18/8/2000 allegati alla presente  
deliberazione;

Con voti:

DELIBERA

di approvare gli Indirizzi Generali di Governo esposti dal Sindaco e contenuti nel documento ad 
oggetto: “Linee programmatiche relative agli  obiettivi,  alle azioni  e ai  progetti da realizzare nel 
corso  del  mandato  amministrativo  2018-2023”  allegato  e  parte  integrante  della  presente 



deliberazione.

In apertura di seduta, dopo una fase di comunicazioni, si apre una discussione 
sull'ordine dei lavori (omissis, trascrizione allegata all'originale dell'atto) al termine 
della quale il Presidente riassume l'ordine dei lavori per la serata:
1 Approvazioni linee programmatiche
2 Determinazione numero delle Commissioni
3 Nomina Commissione Onorificenze civiche
4 OdG presentato dal Consigliere Catania
5 OdG presentato dal Consigliere Malavolta

Il  Consigliere  Catania  si  dichiara  contrario  all'inversione  dei  punti  iscritti 
all'ordine del giorno, il Consigliere Fumagalli, a nome della maggioranza, favorevole.

Il Presidente pone quindi in votazione la proposta di inversione e si determina il  
seguente risultato (all. 0001):

Componenti presenti: n.21

Voti favorevoli: n.15

Voti contrari: n.05

Astenuti: n.01 Loreggia

Il Presidente, in base al risultato della votazione, dichiara l'inversione approvata.

Il Presidente apre quindi la discussione sul punto in oggetto. Il Sindaco presenta 
il documento. Si accende una discussione al termine della quale il Presidente apre la 
fase delle dichiarazioni di voto. La trascrizione integrale delle dichiarazioni è contenuta 
nell'allegato estratto del verbale della seduta.

Il Presidente pone quindi in votazione l’argomento in oggetto e si determina il 
seguente risultato (all. 0002):

Componenti presenti: n.24

Voti favorevoli: n.16 (il Consigliere Daino esprime oralmente il suo voto)

Voti contrari: n.08 (il Consigliere Zinesi dichiara oralmente il suo voto)

Astenuti: n.00

Il Presidente, in base al risultato della votazione, dichiara la deliberazione approvata.



Il presente processo verbale, previa lettura, è stato approvato e firmato digitalmente 
ai sensi degli artt. 20 e 21 e seg. D.Lgs. 82/2005.

Il  Presidente  Il Vicesegretario Generale
PAPINI LUCA VERONESE MORENO

  

  


	DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE

